στρεψεν μετὰ φωνῆς μεγάλης δοξάζων τὸν θεόν, 16 καὶ ἔπεσεν ἐπὶ πρόσωπον παρὰ τοὺς πόδας αὐτοῦ εὐχαριστῶν αὐτῷ· καὶ αὐτὸς ἦν Σαμαρίτης. 17 ἀποκριθεὶς δὲ ὁ Ἰησοῦς εἶπεν· οὐχὶ οἱ δέκα ἐκαθάρισθησαν; οἱ ἐννέα ποῦ; 18 οὐχ εὐρέθησαν ὑποστρέψαντες δοῦναι δόξαν τῷ θεῷ εἰ μὴ ὁ ἀλλογενὴς οὗτος; 19 καὶ εἶπεν αὐτῷ· ἀναστὰς πορεύου· ἡ πίστις σου σέσωκέν σε.

20 ^{202.5} Ἐπερωτηθεὶς δὲ ὑπὸ τῶν Φαρισαίων πότε ἔρχεται ἡ βασιλεία τοῦ θεοῦ, ἀπεκρίθη αὐτοῖς καὶ εἶπεν· οὐκ ἔρχεται ἡ

Νεεμαν ο Συρος. Quae postrema intrusa fuisse etiam Tertmarc 4, 35 haud obscure significat.

15. εἰσ δε: D Baseth²⁷⁵ add τισ | ιαθη (et. a c e ff² i q s cop syr^p arm): D al⁶ b f l vg go syr^{sch} et^{hr} aeth ἐκαθαρισθη | φωνησ μεγαλησ: D b c ff² i l q vg cop μεγ. φωνησ ... Γ φοβου μεγαλου
16. ἐπι προσωπον: A 44* 69. ff² l om | παρα: D προσ | αιτου: 157. syr^{sch} aeth του ιησου, 28. του κυριου ... A αυτω | ευχαριστων αιτω: D om, A a c e f ff² i l s (non item b q) vg om αυτω (242. τω θεω) | και αιτ. (a e ipse, itroll vg hic) ην: D ην δε | σαμαριτησ cum MADL.* al ... ε Ln Ti -ρευτησ cum BL³ΧΓΔΛΠ unc rell al plu
17. αποκριθ. δε: 1. 131. και αποκρ. ... A om δε | ειπεν: D add αυτοισ | ουχι οι δεκ. cum MAEGHEMUNXΓΔΛΠ al omn fere f l vg Or^{int} 4, 495 (hi Latt omn nonne) go cop syr^{utr} et^{hr} rell Baseth²⁷⁵ Dampar⁵²⁰; item Ln ουχ οι δεκ. cum BLS 131** (* ου οι) g^{scr} ... D a b c e ff² i q s ουτοι δεκα. Ex iis vero qui ουχι οι ΛΠ 27. 42. 254. al^{3scr} add ουτοι post δεκα | ALA al aliq ἐκαθαρισθησαν | οι εννεα cum AD 435. al^{3scr} a b c ff² b1an i l q s (ex his pler novem ubi sunt, sed vide sqq; i add ex illis; s novem ex his ubi sunt) cop syr^{sch} Or^{int} 4, 495 (ubi sunt illi novem) ... f ff² sab aeth et novem ... ε Ti οι δε ενν. cum MBLXΓΔΛΠ unc^h al pler go syr^{hr} et P Baseth Dampar ... e om οι ενν. που
18. ουχ ευρεθησαν etc: D εξ αυτων ουδεις ευρεθη υποστρεφων οσ δωσει δοξαν τω θεω. Similiter a ex his non est inventus qui reversus honorem daret deo, l ex illis non est qui rediret inventus et gratias ageret deo, b c ff² q ex illis non est (c ff² erat) qui rediret et gratias ageret deo, item Ambeal¹,⁹ sed ab initio non fuit ex illis qui, item i non est qui rediret ex illis (ex illis igitur bis habet, vide ante) etc ... f s vg (et. 130lat) Or^{int} 4, 495 non est inuentus qui rediret (f s reverteretur) et daret gloriam (s honorem dare, Or^{int} et gratias ageret) deo; e et nemo ex eis reversus est qui daret claritatem deo
19. πορευου: D a b c e f ff² l q s (non item i) vg arm add οτι | η πιστ. σου σεσωκεν σε (et. Tertmarc⁴, 35 Baseth²⁷⁵ Dampar⁵²⁰): B om ... x add πορευου εἰς εὐρηνην
20. απεκριθη: B και απεκρ.